
 

 

 
 Agli assistenti amministrativi  

Alla DSGA 
Agli atti/sito web  

 
 
 
 
 
Oggetto: modalità smart working 14 gennaio 2025 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza n.4 del Sindaco del comune di Potenza, che prevede la sospensione delle attività 

didattiche per il giorno 14 gennaio 2025 

TENUTO CONTO della richiesta di ferie di tutto il personale assistente amministrativo di questo 

istituto per il suddetto giorno 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) per il comparto dell’Istruzione e della ricerca, 

relativo al periodo 2019-2021 che introduce la regolamentazione del lavoro distanza per il 

personale tecnico e amministrativo delle istituzioni scolastiche ed educative (artt. 10, 11 e 12), 

compatibilmente con le attività svolte nonché con le esigenze e l’organizzazione del lavoro. 

CONSIDERATO che la maggior parte degli assistenti amministrativi proviene da paesi distanti da 

Potenza 

VISTA la situazione di emergenza causata dalle abbondanti nevicate e la necessità di non 

interrompere il servizio ordinario 

 

 

DECRETA 





 

 

per il giorno 14 gennaio 2025 lo svolgimento delle attività di tutto il personale amministrativo di 

questo istituto da remoto (smart working), con lo stesso orario previsto per il servizio in presenza. 

Il personale amministrativo dovrà consegnare il report delle attività svolte al Dirigente Scolastico. 

Per comunicazione con gli uffici di segreteria l’utenza potrà inviare una mail all’indirizzo 

pzic88300g@istruzione.it 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Rocco TELESCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 


